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4. IMPULSO Y CONTROL DE LA ACCION DE GOBIERNO

463. Preguntas para respuesta escrita

PE/001556-02

Contestacion de la Junta de Castilla y Ledn a la pregunta para respuesta escrita
formulada por la Procuradora Dfa. Laura Dominguez Arroyo, relativa a crédito concedido
a la Sociedad Nuevo Hospital de Burgos, publicada en el Boletin Oficial de estas Cortes,
n.° 73, de 7 de febrero de 2020.

PRESIDENCIA

De conformidad con el articulo 64 del Reglamento de las Cortes de Castilla y Leoén, se ordena la
publicacion de las Contestaciones de la Junta de Castilla y Ledn a las preguntas para respuesta
escrita, PE/001514 a PE/001516, PE/001518, PE/001521, PE/001532, PE/001534, PE/001536,
PE/001549 a PE/001551, PE/001554, PE/001556, PE/001564 a PE/001567, PE/001587,
PE/001601, PE/001605 a PE/001607, PE/001612, PE/001614, PE/001628, PE/001632 vy
PE/001655, publicadas en el Boletin Oficial de las Cortes de Castilla y Ledn.

En la sede de las Cortes de Castillay Ledn, a 5 de marzo de 2020.

EL PRESIDENTE DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEON,
Fdo.: Luis Fuentes Rodriguez

Contestacion a la Pregunta con respuesta Escrita, P.E./1001556, formulada por la
Procuradora Dfia. Laura Dominguez Arroyo, perteneciente al Grupo Parlamentario Mixto,
relativa a la devolucion del préstamo concedido a la Sociedad Nuevo Hospital de Burgos,
gestionado por el ICE.

En contestacion a la pregunta con respuesta escrita sefialada, a la vista de la
informacion facilitada por el Instituto para la Competitividad Empresarial (ICE), se adjunta
cuadro de amortizacion del importe del préstamo indicado en los dos tramos en los que
esta estructurado, desde su concesion hasta su vencimiento final.

Valladolid, 25 de febrero de 2020.

EL CONSEJERO,
Fdo.: Carlos Javier Fernandez Carriedo.
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Ptmo.concedido NHB-TRAMO A Ptmo.concedido-NHB-TRAMO B
FECHA SAIDG  AMORT, FECHA  DESEMBOLSO SALDO * AMORT.
19/12/2011  39.511.561,35 19/12/2011 488.438,65
30/06/2012  39.511.561,35 29/12/2011 30.000.000,00 30.488.438,65
30/12/2012 39.511.561,35 30/06/2012 30.488.438,65
30/06/2013 37.422.096,33  2.089.465,02 21/05/2012  19.589.274,25
30/12/2013 35.332.631,31  2.089.465,02 28/05/2012  8.090.816,05 58.168.528,95
30/06/2014  34.512.120,42 820.510,89 30/12/2012 58.168.528,95
30/12/2014  33.691.609,53 820.510,89 01/01/2013  2.319.909,70 60.488.438,65
30/06/2015 32.958.150,23 733.459,30 30/06/2013 59.762.840,36 725.598,29
30/12/2015 32.224.690,93 733.459,30 © 30/12/2013 59.037.242,07 725.598,29
30/06/2016  31.547.484,02 677.206,91 30/06/2014 57.489.822,87  1.547.419,20
30/12/2016 30.870.277,11 677.206,91 30/12/2014 55.942.403,67  1.547.419,20
30/06/2017 30.321.891,15 548.385,96 30/06/2015 54.117.734,67  1.824.669,00
30/12/2017 29.773.505,19  548.385,96 30/12/2015 52.293.065,67  1.824.669,00
30/06/2018 29.217.251,53  556.253,66 30/06/2016 50.229.478,56  2.063.587,11
31/12/2018  28.660.997,87 556.253,66 30/12/2016 48.165.891,45  2.063.587,11
30/06/2019 28.049.788,10  611.209,77 30/06/2017 46.607.927,47  1.557.963,98
31/12/2019 27.438.578,33  611.209,77 (*) 30/12/2017 45.049.963,49  1.557.963,98
30/06/2020 26.784.370,18 654.208,15 30/06/2018 43.135.114,87  1.914.848,62
31/12/2020  26.130.162,03 654.208,15 31/12/2018 41.220.266,25  1.914.848,62
30/06/2021 25.510.507,09 619.654,94 30/06/2019 39.062.355,23  2.157.911,02
31/12/2021 24.890.852,15 619.654,94 31/12/2019 36.904.444,21  2.157.911,02 (*)
30/06/2022 24.270.452,82  620.399,33 30/06/2020 33.472.934,48  3.431.509,73
31/12/2022  23.650.053,49 620.399,33 31/12/2020 30.041.424,75  3.431.509,73
30/06/2023  23.039.920,92 610.132,57 30/06/2021 26.198.403,71  3.843.021,04
31/12/2023  22.429.788,35 610.132,57 31/12/2021 22.355.382,67  3.843.021,04
30/06/2024 21.704.277,53 725.510,82 30/06/2022 18.076.509,83  4.278.872,84
31/12/2024  20.978.766,71 725.510,82 31/12/2022 13.797.636,99  4.278.872,84
30/06/2025 19.311.237,76  1.667.528,95 30/06/2023 11.761.698,27  2.035.938,72
31/12/2025 17.643.708,81  1.667.528,95 31/12/2023 9.725.759,55  2.035.938,72
30/06/2026 16.766.242,44 877.466,37 30/06/2024 8.780.423,86 945.335,69
31/12/2026  15.888.776,07 877.466,37 31/12/2024 7.835.088,17 945.335,69
30/06/2027 15.053.768,30  835.007,77 30/06/2025 © 7.147.784,93 687.303,24
31/12/2027 14.218.760,53 835,007,77 31/12/2025 6.460.481,69 687.303,24
30/06/2028 13.466.304,35  752.456,18 30/06/2026 3.695.199,77  2.765.281,92
31/12/2028 12.713.848,17 752.456,18 31/12/2026 929.917,85  2.765.281,92
30/06/2029 11.967.086,21  746.761,96 30/06/2027 464.958,88 464.958,97
31/12/2029  11.220.324,25 746.761,96 31/12/2027 0,00 464.958,88
30/06/2030 10.356.484,62  863.839,63 60.488.438,65

31/12/2030  9.492.644,99 863.839,63
30/06/2031  8.427.842,97  1.064.802,02
31/12/2031  7.363.040,95  1.064.802,02
30/06/2032 6.055‘.527',16 1.297.513,79
31/12/2032  4.768.013,37  1.297.513,79
30/06/2033  3.118.902,32  1.649.111,05
31/12/2033 1.469.791,27  1.649.111,05
30/06/2034 734.895,60 734.895,67
31/12/2034 0,00 734.895,60

39.511.561,35

(*) Hasta la fecha la sociedad prestataria ha atendido todos los pagos devengados por el préstamo en tiempo,
forma e importe.
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